
                                            2021 “Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein” 

                          RCS Nº 061/21  
 

FIRMAN: JARAMILLO, Daniel Rodríguez Bozzani, Mariana Ugarte 
 

Lanús, 14 DE ABRIL DE 2021 

 

VISTO, el expediente Nº 265/21 correspondiente a la 2ª Reunión del año 

2021 del Consejo Superior, el expediente Nº 92/21y;  

 

CONSIDERANDO: 
 

 Que, el Departamento de Humanidades y Artes de esta Universidad, ha 

gestionado la suscripción de  un Convenio Marco de Colaboración con el Ministerio de 

Cultura de la Nación; 

 Que, el citado convenio tiene por objeto establecer actividades de mutuo 

interés por su trascendencia social, científica, cultural y educativa conforme las 

competencias de cada una de las partes.; 

 Que, en su 2ª Reunión del año 2021 el  Consejo Superior ha analizado el 

convenio citado y que el mismo ha sido objeto de tratamiento específico por la 

Comisión de Cooperación y Servicio Público, sin encontrar objeciones; 

 Que, es atributo del Consejo Superior ratificar los convenios suscriptos o 

a suscribirse por el/la Rector/a con otras instituciones, conforme a lo establecido en el 

Artículo Nº 34, inciso 16), del Estatuto de la Universidad Nacional de Lanús; 
 

Por ello, 
 

EL CONSEJO SUPERIOR 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS 

RESUELVE: 

 

ARTICULO 1º: Ratificar el Convenio Marco de Colaboración  a suscribirse entre el 

Ministerio de Cultura de la Nación; y la Universidad Nacional de Lanús, cuyo texto se 

adjunta en un Anexo de tres (03) fojas que se acompaña y forma parte de la presente 

Resolución. 

 

ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese y notifíquese en los términos del Artículo 40 

del Reglamento de la Ley Nacional de Procedimientos Administrativos, aprobado por 

el Decreto N° 1759/72 (t.o. 1991). Cumplido, archívese. 



                                            2021 “Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein” 

                          RCS Nº 061/21  
 

FIRMAN: JARAMILLO, Daniel Rodríguez Bozzani, Mariana Ugarte 
 

 



                                            2021 “Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein” 

                          RCS Nº 061/21  
 

FIRMAN: JARAMILLO, Daniel Rodríguez Bozzani, Mariana Ugarte 
 

 



                                            2021 “Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. Cesar Milstein” 

                          RCS Nº 061/21  
 

FIRMAN: JARAMILLO, Daniel Rodríguez Bozzani, Mariana Ugarte 
 

 


